№

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

23 июля 2020 года г. Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в составе: председательствующего судьи Блашковой Л.Л.,

при секретаре Жолудь Н.Л., 

государственного обвинителя – помощника Ханты-Мансийского межрайонного прокурора Зоновой Ю.В.,

подсудимой ФИО1, 

защитника - адвоката Анисимова И.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело № в отношении

Штангей 

<

данные изъяты>, не судимой, 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.285, ч.1 ст.285 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, на основании срочного служебного контракта № от ДД.ММ.ГГГГ, приказа №-к от ДД.ММ.ГГГГ, приказа № от ДД.ММ.ГГГГ, срочного служебного контракта № от ДД.ММ.ГГГГ, приказа №–к от ДД.ММ.ГГГГ, приказа №-к от ДД.ММ.ГГГГ, служебного контракта № от ДД.ММ.ГГГГ, назначена на должность федеральной государственной гражданской службы 

<

данные изъяты> Управления Федеральной службы судебных приставов по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, расположенного по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты – Мансийск, ул. Светлая, 41/2. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с должностным регламентом ДД.ММ.ГГГГ руководителем Управления Федеральной службы судебных приставов по ХМАО – Югре ФИО6 (далее – регламент) на ФИО1 возложены следующие обязанности: п. 3.4.2. исполнять должностные обязанности в соответствии с должностным регламентом, п.3.4.4. соблюдать при исполнении должностных обязанностей права и законные интересы граждан и организаций; п. 3.4.16. еженедельно осуществлять обновление баз данных о лицах, являющихся должниками по исполнительным производствам (АИС ФССП России); п. 3.4.18. осуществлять контроль формирования базы данных программного комплекса «ОСП» АИС ФССП России, обеспечивать ее актуальность и соответствие фактическому состоянию документам первичного регистрационного учета по организации обеспечения установленного порядка деятельности судов; п. 3.5.1. возглавлять и организовывать работу отдела судебных приставов; п.3.5.2. обеспечивать выполнение функций, возложенных на отдел на основании Положения об отделе, распределяет обязанности между работниками отдела; п. 3.5.3. издавать указания и распоряжения по вопросам организации деятельности отдела судебных приставов; п. 3.5.5. осуществлять контроль за выполнением в отделе приказов, распоряжений и указаний руководителя Управления, решений оперативного совещания руководящих работников Управления; п. 3.5.7. обеспечивать контроль за своевременной и полной регистрацией поступивших в структурное подразделение на исполнение исполнительных документов. Обеспечивать своевременное принятие решений о возбуждении исполнительных производств либо отказе в их возбуждении; п. 3.5.9. организовывать работу по ведению документов первичного учета и электронных баз данных исполнительных производств (банк данных); п. 3.5.10. осуществлять контроль за достоверностью и своевременностью внесения в соответствующие базы данных информации о совершённых исполнительных действиях, а также за соответствием этих баз фактическому состоянию материалов исполнительных производств, уголовных дел, производств по делам об административных правонарушениях и иным материалам, используемым в служебной деятельности работниками ФССП России; п. 3.5.11. организовывать работу по принудительному исполнению судебных актов, актов других органов и должностных лиц. Обеспечивать своевременность и полноту принимаемых судебными приставами-исполнителями мер, предусмотренных законодательством об исполнительном производстве, для фактического исполнения требований исполнительных документов; п.3.5.12. принимать управленческие решения для сокращения судебными приставами-исполнителями остатка исполнительных производств; п.3.5.28. представлять в установленном порядке отдел в органах государственной власти, местного самоуправления, судах, прокуратуре и иных организациях; п.3.5.32. осуществлять в пределах своей компетенции контроль в установленной сфере деятельности; п. 3.5.37. соблюдать требования руководящих документов по ведению делопроизводства, обеспечению секретности и безопасности информации Управления; п. 3.5.39. корректировать сведения, содержащихся в базах данных автоматизированной информационной системы ФССП России (АИС ФССП России) (внесение исправлений по оконченным исполнительным производствам, внесение изменений в ранее вынесенные процессуальные документы, исправление ошибок и недостоверно указанных данных); п. 3.5.41. организовывать работу по ведению ведомственной статистической отчётности, обеспечивает и несет персональную ответственность за достоверность, полноту и своевременность представления ведомственной статистической отчётности по утвержденным формам, а также представления оперативной отчетности и информации о деятельности отдела; п. 3.5.42. организовывать материально-техническое обеспечение отдела, является материально ответственным лицом; п. 3.5.53. осуществлять иные полномочия, предусмотренные федеральными законами от 21.07.1997 № 118-ФЗ «О судебных приставах», от 02.10.2009 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», а также принятыми в соответствии с ними и действующим законодательством Российской Федерации иными нормативными правовыми актами.

В соответствии со ст. 10 Федерального закона № 118 ФЗ от 21.07.1997 «О судебных приставах», старший судебный пристав возглавляет структурное подразделение Федеральной службы судебных приставов или службы судебных приставов субъекта, организует работу подразделения судебных приставов, обеспечивает принятие мер по своевременному и полному исполнению судебными приставами-исполнителями судебных актов, актов других органов и должностных лиц, утверждает постановления судебных приставов-исполнителей в случаях, предусмотренных Федеральным законом "Об исполнительном производстве".

Таким образом, ФИО1 являлась должностным лицом УФССП РФ по ХМАО-Югре, уполномоченным в пределах своей компетенции осуществлять организационно-распорядительные и административно-хозяйственные полномочия в отделе судебных приставов по г.Ханты – Мансийску и Ханты – Мансийскому району.

Так, ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, являясь должностным лицом, находясь в помещении отдела судебных приставов по г. Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, расположенного по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 

<

...>, при исполнении своих должностных обязанностей, достоверно осведомленная, что в соответствии с п. 7 ст. 21 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве" - судебные акты, акты других органов и должностных лиц по делам об административных правонарушениях могут быть предъявлены к исполнению в течение двух лет со дня их вступления в законную силу и ч. 1 ст. 31.9 кодекса об административных правонарушениях РФ, согласно которому постановление о назначении административного наказания не подлежит исполнению в случае, если это постановление не было приведено в исполнение в течение двух лет со дня его вступления в законную силу, из ложно понятых интересов службы, руководствуясь мотивами карьеризма и желанием приукрасить действительное положение дел, то есть из иной личной заинтересованности, а также из корыстной заинтересованности, выразившейся в желании получать премиальное вознаграждение за эффективное управление вверенным ей подразделением, в нарушение ст.ст.30, 31 Федерального закона № 229 ФЗ от 02.10.2007 «Об исполнительном производстве», п. 3.4.2., п.3.4.4, п. 3.4.16, п. 3.5.1, п.3.5.2, п. 3.5.5, п.3.5.7, п. 3.5.9, п. 3.5.10, п. 3.5.11, п.3.5.12, п.3.5.32, п. 3.5.37, п. 3.5.41, п. 3.5.53 должностного регламента; ст. 10 Федерального закона № 118 ФЗ от 21.07.1997 «О судебных приставах», п. 4.4.1. п. 4.4.2, п. 4.4.3. п. 4.4.6., п. 4.5.1., 4.5.1., 4.5.7., 12.1.1., 12.1.2., 12.1.3., 12.1.4, 12.1.7 Приказа ФССП России от 10.12.2010 N 682 "Об утверждении Инструкции по делопроизводству в Федеральной службе судебных приставов", осознавая общественную опасность своих бездействий и предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде нарушение прав и законных интересов граждан, организаций и охраняемых законом интересов общества и государства, при этом относясь к ним безразлично, понимая, что ее бездействие противоречит целям и задачам, для достижения которых она наделена соответствующими должностными полномочиями, в целях создания видимости эффективного исполнения возложенных на нее обязанностей и искусственного завышения статистических показателей: «Интенсивность исполнения требований исполнительных документов», «Доля оконченных фактическим исполнением исполнительных производств», устанавливаемых ежегодными приказами ФССП России, а также сокращением объема работы отдела судебных приставов по г. Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, умышленно не исполнила возложенные на нее должностные обязанности, согласно которым она обязана обеспечивать контроль за своевременной и полной регистрацией поступивших в структурное подразделение на исполнение исполнительных документов, а также обеспечивать своевременное принятие решений о возбуждении исполнительных производств либо отказе в их возбуждении, не произвела регистрацию следующих исполнительных документов, поступивших в вышеуказанный период времени в отдел судебных приставов по г. Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре: Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО7 о взыскании административного штрафа в сумме 5000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО687 о взыскании административного штрафа в сумме 4000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО8 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО8 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО9 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО10 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО11 о взыскании административного штрафа в сумме 14000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО12 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО13 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО14 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО14 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО15 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО16 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО16 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО17 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО18 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО19 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО20 о взыскании административного штрафа в сумме 300 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО21 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО22 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО23 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО23 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО24 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО25 о взыскании административного штрафа в сумме 10000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО26 о взыскании административного штрафа в сумме 500 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № б/н от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО27 о взыскании административного штрафа в сумме 1500 рублей; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО28 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО29 о взыскании административного штрафа в сумме 700 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО30 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО31 о взыскании административного штрафа в сумме 300 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО32 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО33 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО34 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО35 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО35 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО34 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО35 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО36 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО37 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО38 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО39 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО40 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО41 о. о взыскании административного штрафа в сумме 5000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО42 о взыскании административного штрафа в сумме 11250 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО43 о взыскании административного штрафа в сумме 5000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО44 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО45 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО46 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО47 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО48 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО49 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО50 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО51 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО52 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО53 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО54 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО55 о взыскании административного штрафа в сумме 300 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО56 о взыскании административного штрафа в сумме 5000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО57 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № б/н от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО369 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО58 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО59 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО60 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО61 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО62 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО63 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО63 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО64 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО64 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО65 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО66 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО67 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО64 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО68 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО69 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО70 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО70 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО71 о взыскании административного штрафа в сумме 1400 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО72 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО73 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО74 о взыскании административного штрафа в сумме 1500 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО75у. о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО76 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО77 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района №от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО78 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района №от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО78 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района №от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО79 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО80 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО81 о взыскании административного штрафа в сумме 1060 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО82 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО83 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО84 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО85 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО86 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО87 о взыскании административного штрафа в сумме 1500 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО14 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО88 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО688 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей и выдворение за пределы РФ; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО89 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО90 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО91 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО92 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО93 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО94 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО95 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО96 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО91 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО97 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО98 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО99 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО22 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Тюменского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО699 о взыскании административного штрафа в сумме 5000 рублей; Постановление УВД на Московском метрополитене ГУ МВД России № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО100 о взыскании административного штрафа в сумме 520 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО101 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Нефтеюганского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО102 о взыскании административного штрафа в сумме 300 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО103 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО104 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с принудительным выдворением за пределы РФ; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО105 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО315 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО106 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО107 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО108 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО109 о взыскании административного штрафа в сумме 1500 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО110 о взыскании административного штрафа в сумме 500 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО111 о взыскании административного штрафа в сумме 7000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО112 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО112 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО113 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО114 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО115 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО116 о взыскании административного штрафа в сумме 10000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО117 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО118 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО119 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО120 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ИП ФИО121 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО122 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО123 о взыскании административного штрафа в сумме 5000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО17 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО124 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО124 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление Ханты-Мансийского районного суда. № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО125 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей и выдворение за пределы РФ; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО125 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей и выдворение за пределы РФ; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО126 о взыскании административного штрафа в сумме 5000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО127 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО128 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО129 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО130 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО131 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО132 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО133 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО13 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО134 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО135 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО136 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО137 о взыскании административного штрафа в сумме 500 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО138 о взыскании административного штрафа в сумме 5000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО139 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО86 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО78 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО140 о взыскании административного штрафа в сумме 5000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО141 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО142 о взыскании административного штрафа в сумме 800 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО143 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО92 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО144 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО145 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО146 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО147 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО148 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО131 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление Службы жилищного и строительного надзора ХМАО-Югры № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении 

<

данные изъяты> о взыскании административного штрафа в сумме 100 000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО149 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО149 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО118 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО150 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО108 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО74 о взыскании административного штрафа в сумме 1500 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО74 о взыскании административного штрафа в сумме 1500 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО151 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО152 о взыскании административного штрафа в сумме 5000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО153 о взыскании административного штрафа в сумме 300 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО154 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО91 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО74 о взыскании административного штрафа в сумме 1500 рублей; Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО155 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО74 о взыскании административного штрафа в сумме 1500 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО156 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО157 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО144 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО158 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО115 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО159 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО160 о взыскании административного штрафа в сумме 1500 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО161 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО162 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО163 о взыскании административного штрафа в сумме 1500 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО161 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО15 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО164 о взыскании административного штрафа в сумме 300 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО78 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО165 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО166 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО13 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО167 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО168 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО169 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО170 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО171 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО172 о взыскании административного штрафа в сумме 5000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО173 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО174 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО175 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО176 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № б/н от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО177 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО178 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО179 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО180 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО166 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО181 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО182 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО183 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО184 о взыскании административного штрафа в размере 2000 рублей с принудительным выдворением за пределы территории РФ; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО185 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО186 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО187 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО188 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО189 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО190 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО191 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО166 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО15 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО192 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО193 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО188 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО194 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО195 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО196 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО197, о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО198 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО199 о взыскании административного штрафа в сумме 4000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО700 о взыскании административного штрафа в сумме 20000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО200 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО201 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда №б/н от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО202 о взыскании административного штрафа в сумме 10000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО203 о взыскании: обязательные работы 20 часов; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО204 о взыскании: обязательные работы 10 часов; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО205 о взыскании: обязательные работы 10 часов; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО206 о взыскании: обязательные работы 20 часов; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО207 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда №б/н от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО208 о взыскании административного штрафа в сумме 10000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда №б/н от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО209 о взыскании административного штрафа в сумме 10000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО210 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО211 о взыскании: обязательные работы 150 часов; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО212 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО213 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО214 о взыскании административного штрафа в сумме 10000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО163 о взыскании административного штрафа в сумме 1500 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО212 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО215 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО216 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО217 о взыскании: обязательные работы 50 часов; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО218 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО219 о взыскании административного штрафа в сумме 1029 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО220 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО221 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО222 о взыскании административного штрафа в сумме 1373,1 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО223 о взыскании административного штрафа в сумме 1340 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО224 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО225 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО8 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО226 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО227 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО228 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО229 о взыскании административного штрафа в сумме 40000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО230 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО231 о взыскании административного штрафа в сумме 4000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО232 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО233 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО234 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО235 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО236 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО237 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда №б/н от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО238 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО239 о взыскании административного штрафа в сумме 10000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО240 о взыскании административного штрафа в сумме 4000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО241 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО242 о взыскании административного штрафа в сумме 10000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО243 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО244 о взыскании административного штрафа в сумме 4000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО238 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО245 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО246 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО247 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО248 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО249 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО250 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО251 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО251 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО252 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО240 о взыскании административного штрафа в сумме 4000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО253 о взыскании административного штрафа в сумме 10000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО227 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО254 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО255 о взыскании административного штрафа в сумме 25000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО256 о взыскании административного штрафа в сумме 1723,9 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО257 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО258 о взыскании административного штрафа в сумме 10000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО86 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО259 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО260 о взыскании административного штрафа в сумме 4000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО261 о взыскании административного штрафа в сумме 100000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО262 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО263 о взыскании административного штрафа в сумме 5000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО264 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО38 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО265. о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО266 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО267 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО268 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО269 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО270 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО271 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО272 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО273 о взыскании административного штрафа в сумме 4000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО274 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО84 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО275 о взыскании административного штрафа в сумме 5000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО276 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО277 о взыскании административного штрафа в сумме 4000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО278 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО279 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО280 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО281 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО282 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО283 о взыскании административного штрафа в сумме 1500 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО284 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО285 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО286 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО287 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО288 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО289 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО290 о взыскании: обязательные работы 10 часов; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО291 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО292 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО293 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО294 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО295 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО296 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО297 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО298 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО299 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО300 о взыскании административного штрафа в сумме 4000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО301 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО302 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО303 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО304 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от 02.0.2016 в отношении ФИО305 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО306 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО307 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО308 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО309 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО310 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО311 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО312 о взыскании административного штрафа в сумме 1500 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО313 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО314 о взыскании административного штрафа в сумме 4000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО315 о взыскании административного штрафа в сумме 10000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО255 о взыскании административного штрафа в сумме 50000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО316 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО317 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО318 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО319 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО320 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО321 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ООО 

<

данные изъяты> о взыскании административного штрафа в сумме 40000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО21 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО322 о взыскании: обязательные работы 10 часов; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО322 о взыскании: обязательные работы 30 часов; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ООО 

<

данные изъяты> о взыскании административного штрафа в сумме 20000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО239 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО232 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО323 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО324 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО325 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО326 о взыскании административного штрафа в сумме 4000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО327 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО328 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО329 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО330 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО331 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО332 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО701 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ООО 

<

данные изъяты> о взыскании административного штрафа в сумме 40000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО333 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО334 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО335 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ОАО 

<

данные изъяты> о взыскании административного штрафа в сумме 10000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО336 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО337 о взыскании: обязательные работы 50 часов; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО338 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО339 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО340 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО341 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО342 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО343 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО344 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО345 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО346 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО347 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО348 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО349 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО350 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО351 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО352 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО163 о взыскании административного штрафа в сумме 1500 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО353 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО354 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО355 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО356 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО357 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО358 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО359 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО360 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО361 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО362 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО362 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО363 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО364 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО365 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО366 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО367 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО163 о взыскании административного штрафа в сумме 1500 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО368 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО369 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО370 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО371 о взыскании административного штрафа в сумме 1500 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО372 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО373 о взыскании административного штрафа в сумме 500 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ЗАО 

<

данные изъяты> лесопереработка» о взыскании административного штрафа в сумме 1 000 000 рублей, Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО374 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО375 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО376 о взыскании административного штрафа в сумме 1500 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО377 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО378 о взыскании административного штрафа в сумме 4000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО379 о взыскании административного штрафа в сумме 1500 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО379 о взыскании административного штрафа в сумме 1500 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО380 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО381 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО382 о взыскании административного штрафа в сумме 300 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО163 о взыскании административного штрафа в сумме 1500 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО292 о взыскании административного штрафа в сумме 1500 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО383 о взыскании административного штрафа в сумме 1080,35 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО384 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО702 о взыскании административного штрафа в сумме 1117,6 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО385 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО386 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО387 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО359 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО388 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО389 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО390 о взыскании административного штрафа в сумме 1500 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО391 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО392 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО393 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО394 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО395 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО396 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО397 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО398 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО399 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО400 о взыскании административного штрафа в сумме 300 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО401 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО402 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО403 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО404 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО55 о взыскании административного штрафа в сумме 300 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО405 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО406 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО407 о взыскании административного штрафа в сумме 4000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ б/н в отношении ФИО408 о взыскании административного штрафа в сумме 2500 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ б/н в отношении ФИО409 о взыскании административного штрафа в сумме 500 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ № в отношении ФИО104 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей, с выдворением за приделы РФ; Постановление мирового судьи судебного участка № от ДД.ММ.ГГГГ № в отношении ФИО373 о взыскании административного штрафа в сумме 500 рублей.

Ввиду умышленных действий ФИО1 по нерегистрации исполнительных документов по указанным выше исполнительным документам решение в порядке ст.ст. 30, 31 Федерального закона № 229 ФЗ от 02.10.2007 «Об исполнительном производстве» (о возбуждении исполнительного производства или отказа в возбуждении исполнительного производства) не принято. 

Таким образом, не своевременная регистрация исполнительных документов о взыскании административных штрафов привела к пропуску срока, при котором возможно взыскать административный штраф, чем государству причинен ущерб на сумму 6 729 394 рублей, а также лица, виновные в совершении указанных административных правонарушений не понесли установленное судебным решением наказание за совершенное ими административное правонарушение, что повлекло существенное нарушение охраняемых законом интересов государства, выраженное в нарушении норм административного законодательства, поскольку согласно ст. 1.2 КоАП РФ, задачами законодательства об административных правонарушениях являются защита личности, охрана прав и свобод человека и гражданина, охрана здоровья граждан, санитарно-эпидемиологического благополучия населения, защита общественной нравственности, охрана окружающей среды, установленного порядка осуществления государственной власти, общественного порядка и общественной безопасности, собственности, защита законных экономических интересов физических и юридических лиц, общества и государства от административных правонарушений, а также предупреждение административных правонарушений. 

Помимо этого, умышленная нерегистрация ФИО1 исполнительных документов привела к искусственному завышению ей вышеуказанных статистических показателей отдела судебных приставов по г.Ханты – Мансийску и Ханты – Мансийскому району в положительную сторону перед руководством Управления Федеральной службы судебных приставов по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, что в вышеуказанный период времени явилось мнимым основанием для начисления и выплат последней премиального вознаграждения за эффективное управление вверенным ей подразделением. 

2) Кроме того, ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении отдела судебных приставов по г. Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, расположенного по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 

<

...>, при исполнении своих должностных обязанностей, достоверно осведомленная, что в соответствии с п. 7 ст. 21 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве" - судебные акты, акты других органов и должностных лиц по делам об административных правонарушениях могут быть предъявлены к исполнению в течение двух лет со дня их вступления в законную силу и ч. 1 ст. 31.9 кодекса об административных правонарушениях РФ, согласно которому постановление о назначении административного наказания не подлежит исполнению в случае, если это постановление не было приведено в исполнение в течение двух лет со дня его вступления в законную силу, действуя умышленно, из ложно понятых интересов службы, руководствуясь мотивами карьеризма и желанием приукрасить действительное положение дел, то есть из иной личной заинтересованности, а также из корыстной заинтересованности, выразившейся в желании получать премиальное вознаграждение за эффективное управление вверенным ей подразделением, в нарушение ст.ст.30, 31 Федерального закона № 229 ФЗ от 02.10.2007 «Об исполнительном производстве», п. 3.4.2., п.3.4.4, п. 3.4.16, п. 3.5.1, п.3.5.2, п. 3.5.5, п. 3.5.7, п. 3.5.9, п. 3.5.10, п. 3.5.11, п.3.5.12, п.3.5.32, п. 3.5.37, п. 3.5.41, п. 3.5.53 должностного регламента №1 и п. 3.4.2., п.3.4.4, п. 3.4.16, п. 3.5.1, п.3.5.2, п. 3.5.5, п. 3.5.9, п. 3.5.10, п. 3.5.11, п.3.5.12, п.3.5.32, п. 3.5.53 должностного регламента №2; ст. 10 Федерального закона № 118 ФЗ от 21.07.1997 «О судебных приставах», п. 4.4.1. п. 4.4.2, п. 4.4.3. п. 4.4.6., п. 4.5.1., 4.5.1., 4.5.7., 12.1.1., 12.1.2., 12.1.3., 12.1.4, 12.1.7 Приказа ФССП России от 10.12.2010 N 682 "Об утверждении Инструкции по делопроизводству в Федеральной службе судебных приставов", осознавая общественную опасность своих бездействий и предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде нарушение прав и законных интересов граждан, организаций и охраняемых законом интересов общества и государства, при этом относясь к ним безразлично, понимая, что ее бездействие противоречит целям и задачам, для достижения которых она наделена соответствующими должностными полномочиями, в целях создания видимости эффективного исполнения возложенных на нее обязанностей и искусственного завышения статистических показателей: «Процент исполнительных производств, возбужденных на основании судебных актов, по которым должники полностью или частично исполнили свои обязательства», «Процент исполнительных производств, возбужденных на основании судебных актов частно – правого характера, по которым должники полностью или частично исполнили свои обязательства», «Процент исполнительных производств, возбужденных на основании актов иных органов и должностных лиц, по которым должники полностью или частично исполнили свои обязательства», устанавливаемых ежегодными приказами ФССП России, а также сокращением объема работы отдела судебных приставов по г. Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, умышленно не исполнила возложенные на нее должностные обязанности, согласно которым она обязана обеспечивать контроль за своевременной и полной регистрацией поступивших в структурное подразделение на исполнение исполнительных документов, а также обеспечивать своевременное принятие решений о возбуждении исполнительных производств либо отказе в их возбуждении, не произвела регистрацию следующих исполнительных документов, поступивших в вышеуказанный период времени в отдел судебных приставов по г. Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре: Постановление Ханты – Мансийского районного суда № б/н от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО410 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление Ханты — Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО689 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО411 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО412 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО413 о взыскании административного штрафа в сумме 15000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО414 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО415 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО703 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО416 о взыскании административного штрафа в сумме 1500 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № б/н от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО417 о взыскании административного штрафа в сумме 5000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО418 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление МС СУ № № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО419 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО420 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО420 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО421 о взыскании административного штрафа в сумме 5000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО422 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО423 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО263 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО12 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО424 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО12 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО425 о взыскании административного штрафа в сумме 5000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО426 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО427 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО428 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО428 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО429 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО430 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО431 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО432 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО433 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО434 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО434 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО434 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО435 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО436 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО414 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ГФИО215 о взыскании административного штрафа в сумме 6000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО250 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО437 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО437 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО437 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО438 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО439 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № № Ханты — Мансийского судебного района от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО440 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № Ханты — Мансийского судебного района от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО417 о взыскании административного штрафа в сумме 5000 рублей; Постановление Ханты — Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО441 о взыскании административного штрафа в сумме 5000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № № Ханты — Мансийского судебного района от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО442 о взыскании административного штрафа в сумме 5000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № № Ханты — Мансийского судебного района от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО443 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № № Ханты — Мансийского судебного района от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО444 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО445 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО446 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО447 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО448 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО449 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО450 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО450 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО451 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО451 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО451 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО451 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО451 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление Ханты — Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО452 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление Ханты - Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО451 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО453 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО453 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО454 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО455 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО456 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление Ханты – Мансийского районного суда №от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО457 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО457 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО458 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО459 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО460 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО461 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО462 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО463 о. о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО464 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО465 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО466 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО467 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО468 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО469 о взыскании административного штрафа в сумме 6000 рублей; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО690 о взыскании административного штрафа в сумме 5000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО470 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО471 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО472 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО473 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО474 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО691 о взыскании административного штрафа в сумме 700 рублей; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО475 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО476 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО477 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО692 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО692 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО692 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО478 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО479 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО480 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО448 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО481 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО482 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО483 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО484 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО484 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО485 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО60 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО60 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО486 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО487 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО488 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО489 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО485 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО61 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО490 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО61 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО490 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО491 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО492 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО493 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО494 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО693 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО495 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление Межрегионального УГАНД по 

<

адрес>, ХМАО – Югре и ЯНАО № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО496 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО497 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО498 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО499 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО500 о взыскании административного штрафа в сумме 300 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО461 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района №от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО461 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района №от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО462 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района №от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО158 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО158 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО501 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО502 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО503 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО503 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО503 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО504 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО505 о взыскании административного штрафа в сумме 5000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО506 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО507 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО507 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО507 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО507 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО508 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО509 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО189 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО510 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО137 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО511 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО511 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО512 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО512 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО513 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО514 о взыскании административного штрафа в сумме 10000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО515 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО516 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО517 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО517 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО518 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО517 о взыскании административного штрафа в сумме 6000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО519 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО520 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО521 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление Ханты — Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО522 о взыскании административного штрафа в сумме 500 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО523 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО524 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО525 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО526 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО527 о взыскании административного штрафа в сумме 1080 рублей; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО528 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО529 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО530 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО530 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО530 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО531 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО532 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО533 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО510 о взыскании административного штрафа в сумме 6000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО534 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО535 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ныч Е.Н. о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО536 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО499 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО499 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО499 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО694 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО499 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО536 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО537 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО538 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО538 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО539 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО539 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО540 о взыскании административного штрафа в сумме 5000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО539 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО541 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО542 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление Ханты – Мансийского районного суда №б/н от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО543 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО544 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО695 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО545 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО438 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО546 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО547 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО547 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО547 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление Ханты – Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО548 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО549 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО505 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО550 о взыскании административного штрафа в сумме 5000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района, № в отношении ФИО551 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление МО МВД России «Ханты - Мансийский» № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО552 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление МО МВД России «Ханты - Мансийский» № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО552 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО553 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО554 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО555 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление МО МВД России «Ханты - Мансийский» № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО556 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление МО МВД России «Ханты - Мансийский» № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО556 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО557 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО558 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО559 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО64 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО64 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО560 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО561 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО207 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО562 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО562 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО563 о взыскании административного штрафа в сумме 1500 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО564 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО564 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО565 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО566 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО566 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО250 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО567 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО567 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО568 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО569 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО570 о взыскании административного штрафа в сумме 10000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района №от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО571 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО572 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО572 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО573 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО449 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО574 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО437 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО575 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО576 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО576 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО576 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО576 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО576 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО422 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО577 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО578 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО579 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО580 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО570 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО581 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО581 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО582 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО583 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО583 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района 525 от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО464 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО584 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО585 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО586 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО467 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО467 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО587 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО222 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО588 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО588 о взыскании административного штрафа в сумме 4000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО589 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей;Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО589 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО590 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО590 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО414 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО402 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района 415 от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО402 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО429 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО591 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО591 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление Ханты — Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО592 о. о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО593 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО594 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление Ханты — Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО546 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО595 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей с выдворением за пределы РФ; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО596 о взыскании административного штрафа в сумме 5000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО597 о взыскании административного штрафа в сумме 10000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО598 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО599 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района №от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО158 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО600 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО571 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО601 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты — Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО602 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО603 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО483 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района №от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО69 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление Ханты — Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО604 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района №от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО44 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района №от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО605 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района №от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО605 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района №от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО606 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района №от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО607 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО607 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО461 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО516 о взыскании административного штрафа в сумме 10000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО608 о взыскании административного штрафа в сумме 5000 рублей; Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО609 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО610 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО611 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО612 о взыскании административного штрафа в сумме 1500 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО513 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО516 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО613 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО16 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО16 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО521 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО614 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО615 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО616 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО617 о взыскании административного штрафа в сумме 1500 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО618 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка №

<

адрес> пгт.Пойковский № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО619 о взыскании административного штрафа в сумме 5000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО620 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО621 о взыскании административного штрафа в сумме 500 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО622 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО623 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО624 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление Ханты - Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО546 взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление Ханты - Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО546 взыскании административного штрафа в сумме 5000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО537 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО538 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО538 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО625 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО626 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО627 о взыскании административного штрафа в сумме 300 рублей; Постановление Отдела надзорной деятельности и профилактической работы № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ООО «

<

данные изъяты> о взыскании административного штрафа в сумме 150000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО628 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО629 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района №от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО630 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей;Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО630 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО498 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО631 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО632 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО155 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО633 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО634 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО635 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО632 взыскании административного штрафа в сумме 5000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО636 о взыскании административного штрафа в сумме 4000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО637 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО696 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО638 о взыскании административного штрафа в сумме 5000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО697 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО639 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО640 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО641 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО484 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО633 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО642 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО643 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО644 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО129 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО369 о взыскании административного штрафа в сумме 1500 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО645 о взыскании административного штрафа в сумме 4000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО646 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО647 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО648 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО649 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО650 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО651 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО652 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО653 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО654 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО655 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО656 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО657 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей ; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО658 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО567 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО659 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО369 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО660 о взыскании: обязательные работы 50 часов; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО661 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО662 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО663 о взыскании административного штрафа в сумме 5000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО664 о взыскании административного штрафа в сумме 500 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО665 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО666 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО667 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО668 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО664 о взыскании административного штрафа в сумме 500 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО669 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО670 о взыскании административного штрафа в сумме 1500 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО671 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО672 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО673 о взыскании административного штрафа в сумме 4000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО674 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО675 о взыскании административного штрафа в сумме 5000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО676 о взыскании административного штрафа в сумме 5000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО90 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты-Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО677 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО678 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО679 о взыскании административного штрафа в сумме 30000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № в отношении ФИО680 о взыскании административного штрафа в сумме 3000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № в отношении ФИО681 о взыскании административного штрафа в сумме 1500 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № в отношении ФИО682 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № в отношении ФИО683 о взыскании административного штрафа в сумме 1600 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № в отношении ФИО684 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № в отношении ФИО369 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № в отношении ФИО685 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № в отношении ФИО453 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № в отношении ФИО698 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей, с выдворением за пределы РФ; Постановление Ханты-Мансийского районного суда № в отношении ФИО528 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей, с выдворением за пределы РФ; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО559 о взыскании административного штрафа в сумме 2000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО207 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей; Постановление мирового судьи судебного участка № Ханты- Мансийского судебного района № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО207 о взыскании административного штрафа в сумме 1000 рублей.

Ввиду действий ФИО1 по нерегистрации исполнительных документов по указанным выше исполнительным документам решение в порядке ст.ст. 30, 31 Федерального закона № 229 ФЗ от 02.10.2007 «Об исполнительном производстве» (о возбуждении исполнительного производства или отказа в возбуждении исполнительного производства) не принято. 

Таким образом, не своевременная регистрация исполнительных документов о взыскании административных штрафов привела к пропуску срока, при котором возможно взыскать административный штраф, чем государству причинен ущерб на сумму 2 173 280 рублей, а также лица, виновные в совершении указанных административных правонарушений не понесли установленное судебным решением наказание за совершенное ими административное правонарушение, что повлекло к существенному нарушению охраняемых законом интересов государства, выраженное в нарушении норм административного законодательства, поскольку согласно ст. 1.2 КоАП РФ, задачами законодательства об административных правонарушениях являются защита личности, охрана прав и свобод человека и гражданина, охрана здоровья граждан, санитарно-эпидемиологического благополучия населения, защита общественной нравственности, охрана окружающей среды, установленного порядка осуществления государственной власти, общественного порядка и общественной безопасности, собственности, защита законных экономических интересов физических и юридических лиц, общества и государства от административных правонарушений, а также предупреждение административных правонарушений. 

Помимо этого, умышленная нерегистрация ФИО1 исполнительных документов привела к искусственному завышению ей вышеуказанных статистических показателей отдела судебных приставов по г.Ханты – Мансийску и Ханты – Мансийскому району в положительную сторону перед руководством Управления Федеральной службы судебных приставов по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, что в вышеуказанный период времени явилось эффективное управление вверенным ей подразделением. 

Подсудимая в судебном заседании согласилась с предъявленным обвинением, вину признала полностью, поддержала заявленное при ознакомлении с материалами уголовного дела ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения, пояснив, что понимает в чем состоит существо особого порядка судебного разбирательства и каковы его процессуальные последствия, ходатайство о применении особого порядка заявила добровольно после консультации с защитником.

По ходатайству подсудимой, с согласия сторон, учитывая, что срок наказания по инкриминируемым ей статьям обвинения не превышает 10 лет лишения свободы, обвинение, с которым согласна подсудимая, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, дело рассмотрено в особом порядке, без проведения судебного разбирательства. 

Действия подсудимой ФИО1 суд квалифицирует по двум самостоятельным эпизодам, каждый по ч.1 ст.285 УК РФ как злоупотребление должностными полномочиями, то есть использование должностным лицом своих служебных полномочий вопреки интересам службы, если это деяние совершено из корыстной и иной личной заинтересованности и повлекло существенное нарушение прав и законных интересов граждан и организаций и охраняемых законом интересов общества и государства. 

При определении меры наказания суд учитывает, что совершённые ФИО1 преступления относятся, в соответствии со ст.15 УК РФ, к категории средней тяжести.

Как личность подсудимая по месту жительства и месту прежней работы характеризуется положительно, к административной, уголовной ответственности не привлекалась, на учете у врача нарколога и психиатра не состоит, социально адаптирована. 

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимого суд относит совершение преступления впервые, раскаяние, активное способствование раскрытию и расследованию преступления. 

Отягчающих наказание обстоятельств судом не усматривается.

С учетом обстоятельств дела, тяжести совершённого подсудимой преступления, личности подсудимой, наличия смягчающих и отсутствия отягчающих обстоятельств, принимая во внимание влияние назначенного наказания на исправление осужденной, суд считает, что подсудимой ФИО1, не представляющей опасности для общества, будет достаточным для достижения целей наказания, пресечения совершения новых преступлений, исправления, назначения штрафа в пределах санкции статьи обвинения, с учетом требований частей 1 и 5 ст.62 УК РФ, ст.316 УПК РФ.

Оснований для применения положений ст.64 и ч.6 ст.15 УК РФ судом не установлено.

Судьбу вещественных доказательств суд определил в соответствии с требованиями ст.81 УПК РФ.

Поскольку рассмотрение дела проводилось в порядке особого судебного разбирательства в силу ч. 10 ст. 316 УПК РФ процессуальные издержки взысканию с подсудимой не подлежат.

На основании изложенного, руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать Штангей 

<

данные изъяты> виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.285, ч.1 ст.285 УК РФ и назначить ей наказание, по каждой статье, в виде штрафа в размере 50 000 рублей.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путём частичного сложения наказаний назначить ФИО1 наказание в виде штрафа в размете 75 000(семидесяти пяти тысяч) рублей.

Штраф подлежит уплате в течение 60-ти суток по следующим реквизитам:

<

данные изъяты>

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении – оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства, по вступлению приговора в законную силу, документы, согласно списка к обвинительному заключению, хранящиеся при уголовном деле – хранить при деле; исполнительные документы в количестве 1268 штук, хранящиеся в Ханты-Мансийском межрайонном следственном отделе СУ СК РФ по ХМАО-Югре - вернуть по принадлежности, поручив возврат по месту хранения.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через Ханты-Мансийский районный суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе участвовать в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручить осуществление своей защиты избранному защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья Л.Л. Блашкова